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Magyar jubileumi 
kiállítás Moszkvában 

Történelmünk három évtizedes ú j korszakáról, né-
pünknek az ország felszabadulásától pártunk XI. kong-
resszusáig megtett útjáról, eredményeiről és boldogulásá-
ról ad számot Moszkvában a magyar jubileumi kiállítás, 
amely alig egy hónap múlva, április 7-én nyitja kapuit a 
Moszkvai Népgazdasági Kiállítás hatalmas vegyipari pa-
vilonjában és 21 napon át fogadja látogatóit. Magyar-
ország ezúttal rendezi harmadik jubileumi bemutatóját 
Moszkvában; az elsőt hazánk felszabadulásának 15. év-
fordulóján, a másodikat pedig 1970-ben, a 25. évforduló 
alkalmából tartották. 

Bomogyi Káro lync felvétele 

Az új, I. számú gázüzemben már a szakipari munkát végzik 

A minisztériumok, a tár-
sadalmi szervezetek, a kül-
kereskedelmi és ipari válla-
latok több ezer szakértője, 
dolgozója. vett részt a jubi-
leumi kiállítás előkészítésén, 
s a lebonyolításra ezúttal is 
a Hungexpo kapott meg-
bízást. Gazdag anyagot ál-
lítottak össze, ami dokumen-
tálja a közművelődés, az is-
kolai oktatás, a tudományos 
élet, az egészségügyi ellátás 

gyors fejlődését, az ipari és 
a mezőgazdasági ágazatok di-
namikus fejlesztésének ered-
ményeit, amelyeknek vala-
mennyi fontos elemét a szo-
cialista országokhoz, elsősor-
ban a Szovjetunióhoz fűző-
dő baráti, sokoldalú politikai 
és gazdasági kapcsolatok ala-
poztak meg. A szoros keres-
kedelmi és termelési kap-
csolatok eredményeit teste-
síti meg a kiállításon 30 
magyar külkereskedelmi vál-

lalatnak mintegy ezer köb-
méternyi helyet kitöltő áru-
ja, főként azok a korszerű 
termékek, amelyeket már is-
mernek és kedvelnek a szov-
jet vásárlók, továbbá azok 
az áruk, amelyek már újabb 
alkalmat kínálnak a kapcso-
latok fejlesztésére. 

A jubileumi bemutató 
színhelye ad otthont baráti 
találkozónak is, a kiállítá-
son klubot rendeznek be. 
ahol rendszeresen találkoz-
nak a magyar antifasiszták, 
és volt partizánok a hazánk 
felszabadításában részt vett 
szovjet frontharcosokkal, ve-
teránokkal. Felszabadulá-
sunk jubileumának alkalmá-
ból sor kerül más fontos ese-
ményekre, találkozókra, s 
többek között ebben az idő-
szakban rendezik meg a ma-
gyar kulturális napok gaz-
dag programját is. 

Bistató lépések 
ölést tartott a Pályaválasztási Tanács 

A tavalyi eredmények to-
vább fokozták a munkaver-
seny lendületét a Nagyalföl-
di Kőolaj- és Földgázterme-
lő Vállalat szegedi üzemé-
ben. A kongresszusi ver-
seny második szakaszában 
újabb felajánlásokat tett az 
üzem 86 szocialista brigád-
ja a negyedik ötéves terv 
sikeres befejezéséért, s azért, 
hogv a szegedi szénhidro-
gén-medence megfelelően 
hozzájáruljon az ország ener-
giaszükségletének kielégíté-
séhez. 

A brigádok vállalásai kö-
zött fontos helyet kapott az 
anyag- és energiatakarékos-
ság. Külön kezelik például 
a gázüzemi- és a főgyűjtői 
hulladékgázokat, hogy minél 
kevesebb menjen veszendő-
be. Az algyői olajgyűjtő-ál-
lomásokon újítást vezetnek 
be a fűtőgáz-felhasználásá-
nak csökkentésére: ez egy-
ben vízmegtakarítást is je-
lent. Gondosan bánnak az 
import vegyszerekkel, ahol 
lehet, hazai anyagokat alkal-
maznak. A gépészeti üzem-
egység dolgozói vállalták, 
hogy a gázüzemi import mű-
szerek alkatrészeinek gyártá-
sát megoldják, ezzel másfél 

millió forintot nyernek visz-
sza. Az olajmezőn a szoci-
alista brigádok igyekeznek 
minél több területet föld-
művelésre alkalmassá tenni, 
s visszaadni a mezőgazda-
ságnak. 

Az idén fontos létesítmé-
nyek készülnek el, s kezde-
nek majd dolgozni. Az 
NKFV szegedi üzemének 
brigádjai egymással is ver-
senyeznek abban, ki tesz töb-
bet azért, hogy ezek a léte-
sítmények minél előbb a 
termelés szolgálatába állja-
nak. Tavaly is szép eredmé-
nyeket értek el az újítók. A 
vállalások között az is sze-
repel, hogy az üzemek újí-
tóversenyében legalább a je-
lenlegi előkelő helyezés meg-
marad. de várhatóan tovább 
szélesedik az újítómozgalom. 

Lényegesnek tartják az ál-
talános és szakmai művelt-
ség gyarapítását. Vállalták a 
szocialista brigádok a to-
vábbtanulást különböző szak-
középiskolákban, szakmun-
kás-tanfolyamokon, de so-
kan járnak egyetemekre és 
főiskolákra is. Rendszeresen 
bővítik politikai tájékozott-
ságukat párt-, KISZ- és szak-
szervezeti oktatás keretében. 

Ezek az oktatási formák igen 
népszerűek és látogatottak 
az egész üzemben. Jelentős 
társadalmi munka felajánlá-
sok is születtek. Tizenhét 
szocialista szerződést kötöt-
tek gyermekintézmények tá-
mogatására, a városi tanács 
felhívására összesen négyezer 
óra társadalmi munkát vál-
laltak a brigádok. 

Ülésl tartott tegnap, szer-
dán a DÉLÉP központjának 
tanácstermében a városi ta-
nács vb munkaügyi, művelő-
désügyi és egészségügyi osz-
tálya, a Hazafias Népfront, 
s az. SZMT képviselőiből, a 
szegedi üzemek pályaválasz-
tási felelőseiből, valamint az 
iskolák pedagógusaiból ala-
kult Pályaválasztási Tanács. 
Hofgesang Péternek, a 600. 
számú Ipari Szakmunkás-
képző Intézet igazgatójának 
megnyitó szavai utón Eper-
jesi Júlia, a városi tanács 
vb munkaügyi osztályának 
vezetője írásos tájékoztatót 

Átadták a Testvériség 
gázvezeték 

első szakaszát 

A Belügyminisztérium 
30 éve 

Kónyi Gyula rendőr vezér-
őrnagy, belügyminiszter-he-
lyettes szerdán megnyitotta 
azt a kiállítást, amelyet „A 
Belügyminisztérium 30 éve" 
címmel rendeztek — a fel-
szabadulási évfordulóhoz 
kapcsolódóan — a BM Nép-
köztársaság úti kiállítóter-
mében. 

A jubileumi bemutató az 
eltelt 30 év munkájának 
eredményeit mutatja be: azt 
a fejlődést, amelyet a Bel-
ügyminisztérium és szervei 

hazánk társadalmi, politikai 
rendjének védelmében elér-
tek, az anyagban kifeje-
zésre jut az állambiztonsági 
szervek, a rendőrség, a ha-
tárőrség, a tűzrendészet kö-
zös munkája. Betekintést 
nyerhetnek a látogatók abba, 
hogy a dolgozó nép szolgá-
lata, a békés építőmunka, 
törvényeink betartása és be-
tartatása rendkívül sokrétű-
en jelentkezik a BM mun-
kájában. 

Az egy hétig tartott mű-
szaki ellenőrzések és nyo-
máspróbák sikeres befejezé-
se után a vezeték építésében 
és üzemeltetésében érdekelt 
magyar szervek képviselői-
ből alakult bizottság szer-
dán Nyíregyházán jegyző-
könyvileg is átvette a kivi-
telezésben részt vevő szov-
jet Szojuzzagrangaz Válla-
lattól a Testvériség magyar 
—szovjet gázvezeték első 
szakaszát. Ezzel a szovjet 
vállalat szakemberei teljesí-
tették a magyar közreműkö-
dő vállalatokkal múlt év 
nyarán megkötött együttmű-
ködési szerződésben vállalt 
építési kötelezettségüket: az 
MSZMP XI. kongresszusa és 
hazánk felszabadulásának 30. 
évfordulója tiszteletére a 
határidő előtt három héttel 
befejezték a gázvezeték épí-
tését. A Beregdaróctól Le-
ninvárosig terjedő 127 kilo-
méteres szakaszból — amely 
a Szovjetuniót Közép-Euró-

pával összekötő, Ungvár tér-
ségében húzódó vezetékhez 
csatlakozik — 122 kilométert 
a szovjet vállalat épített 
meg. A Tiszán, a Keleti fő-
csatornán, a Nyugati főcsa-
tornán átmenő szakaszok és 
leninvárosi fogadórész épí-
tésén a magyar kőolajveze-
ték építő vállalat dolgozik. 

Az átadási-átvételi jegy-
zőkönyvben azt is rögzítet-
ték, hogy a szovjet vállalat 
által végzett munka minden 
vonatkozásban megfelel a 
magyar szabványoknak és a 
szerződés előírásainak. Ezt a 
megállapítást igazolják a 
nyomóspróbák is. A 64 at-
moszféra nyomásra készült 
vezeték a próbák alatt a 80 
atmoszféra nyomásnak is el-
lenállt 

Március 16-án, vasárnap 
Beregdaróc határában már 
a Testvériség gázvezeték 
szovjet és magyar szakaszá-
nak összekapcsolását jelentő 
vörös varratot is elkészítik 
a vezetéken. (MTI) 

adott közre, amelyben érté-
kelte az üzemekben eddig 
végzett pályaválasztási tevé-
kenységet. 

Szegeden jelenleg 49 üze-
mi pályaválasztási felelős 
dolgozik, ákik képzését a 
Pályaválasztási Intézet' meg-
kezdte. Ennek ellenére a fe-
lelősök fölkészültsége hiá-
nyos, hiszen jó néhány vál-
lalattól csak néha tudtak el-
jutni az oktatásra, több he-
lyen pedig új megbízottakat 
neveztek ki. Nehézség ezen-
kívül, hogy — bár az utóbbi 
hónapokban pozitív jelensé-
gek is tapasztalhatók — az 
üzemekben nem értelmezik 
még egységesen a pályavá-
lasztási tevékenységet. Né-
hány vállalatnál nem látják 
eléggé világosan, hogyan le-
hetne. a munkaerő-gazdálko-
dás szolgálatába állítani a 
felelősök munkáját, nem ad-
nak megfelelő hatáskört. Ál-
talában nem gondolnak i) 
hosszú távú munkaerő- és 

szakember-utánpótlásra, 
nem ismerik föl mindenütt, 
hogy az egy-egy évben kielé-
gített szakmunkástanuló igé-
nyük nem elegendő a szük-
séges létszám megtartásához. 
A jelentkezők közül ugyan-
is később sokan eltávozhat-
nak. 

Néhány vállalatnál. így 
például a DÉLÉP-nél, a 
KSZV-nél, a textilművek-
nél és a ruhagyárnál már 
tapasztalhatók biztató kezde-
ti lépések. Ezért a KSZV és 
a DÉLÉP pályaválasztási fe-. 
lelőseit fölkérték a tanács-
kozáson, ismertessék munká-
jukat. 

A KSZV-sek iskolákat, 
családokat keresnek föl, tá-
jékoztató előadasokat tarta-
nak, vidéki tanulóknak he-
lyet adnak a munkásszálló-
ban, ösztöndíj-szerződésekrí 
kötnek, mégsem tudnak meg-, 
felelő eredményt elérni. A 
végző fonó- és szövőtanulók 
közül sok$i,n eltávoznak, de 
gépszerelőjük is. kevés van. 
Lesz még tennivalójuk bő-
ven. A DÉLÉP-nél tanmű-
helyeket építenek, szoros 
kapcsolatot tartanak a me-
gye szakmunkásképző inté-
zeteivel. Tavaly februárban 
a Pályaválasztási Intézettel 
együttműködve állandó jel-
legű pályaválasztási kiállí-
tást nyitottak. Reménytkeltő 
munkájukat folytatják, sze-
retnének hasznos ötletekét 
megvalósítani, így a válla, 
lat munkáját ismertető füze-
teket kibocsátani, hangula-
tossá tenni a fiatalok foga-
dását. 

A beszámolók utáni vitá-
ban sorra szólaltak föl a 
vállalatok, s szakmunkáskép-
ző intézetek küldöttei, majd 
Eperjesi Júlia foglalta össvse 
a véleményeket. 

Második napirendi pont-
ként Koczkás Imre. a Pálya-
választási Intézet igazgatója 
javasolta, rendezzenek ősz-
szel Szegeden Pályaválasz-
tási Napokat, vetélkedőket, 
értekezleteket iskolai és üze-
mi felelősök, illetve szülői 
munkaközösségek vezetői kö-
zött. A javaslatot elfogadták, 
s az események előkészítésé-
re operatív szervező bizott-
ságot alakítottak 

Sz. J. 

Környezetvédelem 
A Szegedi Orvostudományi 

Egyetem és Békés megye 
együttműködési szerződésé-
nek keretében szerdán Bé-
késcsabán, a Szegedi Orvos-
tudományi Egyetem köz-
egészségtani és járványtani 
intézete, valamint a Békés 
megyei Közegészségügyi és 
Járványügyi Állomás kör-
nyezetvédelmi t, értekezletet 
rendezett, 

Az értekezletet dr. Zsögön 
Éva egészségügyi államtitkár 
nyitotta meg. Ez alkalom-
mal a szakmában dolgozó 
mintegy 250 Békés, Csongrád 
megyei szakember megis-
merkedett a vegyszeres nö-
vényvédelemmel összefüggő 
egészségügyi kérdésekkel, a 
zajártalom leküzdésének leg-
újabb kutatási eredményei-
vel. 


